
 

1 

 

Usnesení z jednání Rady města Kašperské Hory č. 23 v roce 2023, 

které se konalo 15.11.2023 v kanceláři starosty města. 
 

 

Přítomni:  
starosta města: Jan Voldřich, DiS. 
členové rady města: Bohuslava Bernardová, Pavel Marek, Ing. Ondřej Koubek 

Dále přítomni: Petr Málek, Ing. Andrea Staňková 

Omluveni: Mgr. Jaroslav Havel  

Zahájení jednání ve 14: 00 h 

 

PROGRAM 

 

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Kontrola usnesení 
4.  Finanční agenda 

a) rozpočtové opatření č. 11/2023; 
5.  Majetková agenda 

a) stanovisko k záměru rekonstrukce nemovitosti „Chata Larva Kašperské Hory“; 
6.  Bytová agenda 

a) žádosti o ukončení nájemní smlouvy; 
b) žádosti o přidělení bytu;  
c) žádost o výměnu bytu;  

7.  EVK Kašperské Hory, s.r.o.  
a) informace o hospodářském výsledku společnosti za III. čtvrtletí 2023; 

8.  Pozemková agenda 

a) předzahrádky pro rok 2024 – záměr pachtu částí pozemků; 
b) informace pro RM - výřez náletů v lokalitě Zhůří u Rejštejna; 

9.  MěKIS Kašperské Hory 

a) odpisy zboží – dary, odcizené zboží; 
b) žádost o dlouhodobý pronájem prodejního stánku na náměstí; 

10.  Ostatní  
a) jmenování jednatele společnosti Technické služby Města Kašperské Hory, s.r.o.; 
b) informace o průběhu a výsledku opakovaného výběrového řízení na obsazení pozice jednatele 
společnosti Statek Kašperské Hory, s.r.o.; 
c) odvolání členky majetkové komise; 
d) složení majetkové komise rady města; 

e) aktualizace Statutu sociálního fondu, včetně příloh; 
f) odměna řediteli Základní školy, Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské Hory, p.o.; 
g) řešení exekuce z roku 2013; 

h) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě – kostel sv. Mikuláše, komentované prohlídky 2024;  
11.  Závěr. 

 

 



 

 

2 

Rada města schválila:  
 usnesením č. 1 - navržený program jednání rady dne 15.11.2023; 

 usnesením č. 3 - rozpočtové opatření č. 11/2023, které se týká přijetí dotace 400.000,00 Kč od 
Ministerstva průmyslu a obchodu. V rámci programu "Státní program na podporu úspor energie 
EFEKT III" obdrželo město Kašperské Hory tuto částku na vypracování energetické koncepce; 

 usnesením č. 9 - záměr pachtu částí pozemkových parcel č. 2150/6 a 2150/27, vše ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Kašperské Hory. Podmínky pachtu: pacht plochy pro umístění 
restaurační zahrádky dle „Tržního řádu“ – Nařízení Města Kašperské Hory č. 1/2011 v platném 
znění, pacht na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024, pachtovné: od 01.01.2024 do 
31.03.2024 – 1,00 Kč/m2/den, od 01.04.2024 do 31.10.2024 – 2,00 Kč/m2/den a od 01.11.2024 do 

31.12.2024 – 1,00 Kč/m2/den, dle platné Obecně závazné vyhlášky města Kašperské Hory 
č. 2/2022, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství; 

 usnesením č. 10 - odpisy zboží v MěKIS Kašperské Hory, které bylo využito na dary a odcizeno 
(3×časopis, 1× kniha) v celkové hodnotě 544,36 Kč; 

 usnesením č. 15 - předložený návrh obsahu Smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti Statek 
Kašperské Hory, s.r.o.; 

 usnesením č. 20 - mimořádnou finanční odměnu Mgr. Richardovi Novému, řediteli Základní školy, 

Základní umělecké školy a Mateřské školy Kašperské Hory, p.o.,
Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu v prosinci 2023;  

 usnesením č. 22 - uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě mezi městem Kašperské Hory, 
IČ: 00255645, a Římskokatolickou farností Kašperské Hory, IČ: 66342252, na pronájem 
budovy kostela sv. Mikuláše a budovy kaple sv. Anny v Kašperských Horách za účelem konání 
pravidelných komentovaných prohlídek v roce 2024, a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy; 

 

Rada města souhlasila:  
 usnesením č. 4 - se záměrem rekonstrukce nemovitosti „Chata Larva Kašperské Hory“, p.č.st. 831 

a p.p.č. 1332/29, obě v k.ú. Kašperské Hory, podle dokumentace zpracované projekční kanceláří 
studio Move, s.r.o., IČ: 09748881; 

 usnesením č. 5 - s ukončením nájemní smlouvy na byt č. 9, S  Kašperské Hory, 
a s ukončením nájemní smlouvy na byt A 16,  Kašperské Hory;  

 usnesením č. 6 - se zapsáním nových žádostí o přidělení městských bytů do seznamu uchazečů; 
 usnesením č. 7 - se zapsáním žádosti o výměnu bytu do seznamu žadatelů;  
 usnesením č. 11 - s dlouhodobým pronájmem stánku č. 2 umístěného na náměstí v Kašperských 

Horách na p.p.č.2150/1 v k.ú. Kašperské Hory. Podmínky pronájmu: pronájem na dobu určitou, 
v období od 01.09.2024 do 30.09.2024, za účelem prodeje háčkovaných výrobků  

 

 usnesením č. 12 - s výpůjčkou jednoho prodejního stánku v majetku města na akci „Betlémské 
světlo 2023“ pro místní oddíl skautů, dne 24.12.2023 v době od 13 do 14 hodin;  

 

Rada města vzala na vědomí:  
 usnesením č. 2 - zprávu o kontrole plnění usnesení;  
 usnesením č. 8 - informace o výsledcích hospodaření společnosti EVK Kašperské Hory, s.r.o. za 

III. čtvrtletí roku 2023; 



 

 

3 

 usnesením č. 16 - průběh výběrového řízení na obsazení pozice jednatele společnosti Statek 
Kašperské Hory, s.r.o.;  

 usnesením č. 18 - složení majetkové komise rady města od 01.11.2023; 
 

Rada města odvolala:  
 usnesením č. 13 - z funkce jednatele společnosti Technické služby Města Kašperské Hory, s.r.o. 

Václava Vintra, k 07.01.2024; 

 usnesením č. 17 - členku majetkové komise rady města Ing. Petru Heberleinovou, v souvislostí 
s jejím ukončením působení v Kašperských Horách, s platností k 31.10.2023;  

Rada města zvolila:  
 usnesením č. 14 - do funkce jednatele společnosti Technické služby Města Kašperské Hory, s.r.o. 

Michala Nováka,
 s datem nástupu do funkce 08.01.2024, a souhlasí 

s uzavřením Smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti Technické služby Města Kašperské 
Hory, s.r.o.; 

 

Rada města doporučila:  
 usnesením č. 19 - zastupitelstvu města schválit aktualizovaný Statut sociálního fondu, včetně 

příloh, podle předloženého návrhu;  

 

Rada města nesouhlasila:  
 usnesením č. 21 - se zastavením exekuce, vedené soudním exekutorem JUDr. Dalimilem Mikou, 

Exekutorský úřad Klatovy, pod sp. zn. 120 EX 39475/13, proti povinné  
 pro částku 20.250,00 Kč s přísl.  

 

 

Jednání rady města ukončil starosta města po projednání schváleného programu a diskusi 

v 16:00 hodin. Příští jednání rady města se bude konat 29.11.2023 v kanceláři starosty od 14:00 hodin. 

 

 

Ověřeno dne 20.11.2023 

 

 

 

Jan Voldřich, DIS., v.r.                                                                                Bohuslava Bernardová, v.r. 

starosta                                                                                                        členka rady 


